Municipio: MEDIANEIRA
Estado do Parana
Periodo: Abril de 2022

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Unidade Gestora: 4 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes (I)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Receita de Contribui¢des
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (Il)
Operagdes de Crédito
Alienagéo de Bens
Amortizagdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (1 + 11)
Operagoes de Creédito / Refinanciamento (IV)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll + IV)
Déficit (VI)
TOTAL (VII) = (V + VI)
Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 10/Jun/2022, 11h e 22m.

Previsao
Inicial

(a)
11.068.013,72
5.408.714,93
4.866.017,94

793.280,85

11.068.013,72

11.068.013,72

11.068.013,72

BALANGO ORGAMENTARIO

Previsao
Atualizada

(b)
11.068.013,72
5.408.714,93
4.866.017,94

793.280,85

11.068.013,72

11.068.013,72
11.068.013,72
648.900,00

648.900,00

Receitas
Realizadas
(c)
3.756.130,35
2.318.026,82
1.178.686,63

259.416,90

3.756.130,35

3.756.130,35
4.132.606,10
7.888.736,45

648.900,00

648.900,00

Saldo

(d)=(c-b)
(7.311.883,37)
(3.090.688,11)
(3.687.331,31)

(533.863,95)

(7.311.883,37)

(7.311.883,37)

(3.179.277,27)
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ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Municipio: MEDIANEIRA ¢ R$ 1,00

Estado do Parana
Periodo: Abril de 2022
Unidade Gestora: 4 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median

DESPESAS ORGAMENTARIAS Dotacao Dotacao Despesas Despesas Despesas Saldo da

Inicial Atualizada Empenhadas Liquidadas Pagas Dotacao

(e) ® (9) (h) 0] (i)=(f-9)

Despesas Correntes (VIIl) 27.834.014,37 28.462.914,37 7.905.389,23 7.888.736,45 6.387.001,78 20.557.525,14
Pessoal e Encargos Sociais 26.848.007,52 27.285.507,52 7.747.718,62 7.747.718,62 6.250.039,39 19.537.788,90
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 986.006,85 1.177.406,85 157.670,61 141.017,83 136.962,39 1.019.736,24
Despesas de Capital (IX) 115.000,00 135.000,00 - - - 135.000,00
Investimentos 115.000,00 135.000,00 - - - 135.000,00

Inversdes Financeiras

Amortizagédo da Divida -
Reserva de Contingéncia (X) - - - - - -
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIIl + IX + X) 27.949.014,37 28.597.914,37 7.905.389,23 7.888.736,45 6.387.001,78 20.692.525,14
Amortizacao da Divida / Refinanciamento (XII) - - - - - -

Amortizagédo da Divida Interna - - - - - -

Divida Mobiliaria - - - - - -
Outras Dividas - - - - - -
Amortizagdo da Divida Externa - - - - - -
Divida Mobiliaria - - - - - -
Outras Dividas - - - - - -

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIiI) = (XI + XII) 27.949.014,37 28.597.914,37 7.905.389,23 7.888.736,45 6.387.001,78 20.692.525,14
Superavit (XIV) - - - - - -
TOTAL (XV) = (XIII + XIV) 27.949.014,37 28.597.914,37 7.905.389,23 7.888.736,45 6.387.001,78 20.692.525,14

Reserva do RPPS (XVI) - - - - - -

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 10/Jun/2022, 11h e 22m.



BALANGO ORGAMENTARIO Pagina 3 de 3

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Municipio: MEDIANEIRA ¢ R$ 1,00

Estado do Parana
Periodo: Abril de 2022
Unidade Gestora: 4 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Inscritos

Em Exercicios Em 31 de Dezembro Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior

(a) (b) (c) (d) (e) (f) = (a+b-d-e)
Despesas Correntes (I) - - - - - -
Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes - - - - - -
Despesas de Capital (ll) - - - - - -
Investimentos - - - - - -

EXECUGCAO DE RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS

Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagao da Divida - - - - - -
TOTAL (ll) = (1 + 1) - - - - - -

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

- Inscritos
EXECUCAO DE RESTOS A —
PAGAR PROCESSADOS Em Exercicios Em 31 de Dezembro Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) = (a+b-c-d)
Despesas Correntes (1) - 1.267.242,90 1.267.242,90 - -
Pessoal e Encargos Sociais - 1.267.242,90 1.267.242,90 - -

Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes - - - - -
Despesas de Capital (II) - - - - -
Investimentos - - - - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagédo da Divida - - - - -
TOTAL (lll) = (1 + 1) - 1.267.242,90 1.267.242,90 - -

As Receitas e Despesas Intraorgamentarias néo foram consideradas para computo dos valores deste anexo

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 10/Jun/2022, 11h e 22m.



